令和 7年 3月釜石市教育委員会議臨時会

１ 開催日時 令和 7年 3月 18日（火）午前 11時 45分から午前 11時 52分

２ 開催場所 釜石市役所第 4庁舎 教育委員会 会議室

３ 出席委員 教 育 長  髙 橋   勝

教育委員  佐 野 茂 樹

教育委員  中 田 義 仁

教育委員  佐々木 ひづる

教育委員  花 輪 妙 子

４ 議案

番 号 案 件 名 審議結果

議案第 5号
令和 7年度教育部長、課長及び補佐管理職の人事に関し議決を求

めることについて
可決

５ 報告

番 号 案 件 名 審議結果

― ― ―

１

【開会・会期の決定・付議案件】

○髙橋教育長 本日の出席者は５人で、定足数に達しており、会議は成立します。

ただいまから、令和７年３月釜石市教育委員会議臨時会を開会いたします。

  日程第１、会期の決定でございます。会期は本日１日限りといたしたいと思いますが、こ

れに御異議ありませんか。

○各委員 （異議なし）

○髙橋教育長 御異議なしと認めます。よって、会期は本日１日限りと決定しました。

  それでは、日程第２、付議案件に入ります。

本日の議案は人事に関わる案件ですので、釜石市教育委員会会議規則第10条の規定により

「非公開」にして審議したいと思いますが、御異議ございませんか。

○各委員 （異議なし）

○髙橋教育長 御異議なしと認めます。よって、本日の議案は、釜石市教育委員会会議規則

第10条の規定により「非公開」で審議することに決定いたします。

  「議案第５号 教育部長、課長及び補佐管理職の人事に関し議決を求めることについて」

を事務局から説明をお願いします。

 （釜石市教育委員会会議規則第10条の規定により「非公開」）

○髙橋教育長 「議案第５号 教育部長、課長及び補佐管理職の人事に関し議決を求めること

について」は原案のとおり決することとして御異議ございませんか。

○各委員 （異議なし）

○髙橋教育長 異議なしと認め、原案のとおり決することといたします。

【その他】

○髙橋教育長 日程第３、その他です。

委員の皆様から何かございませんか。

○各委員 （なし）

○髙橋教育長 それでは、学校教育課より入学式の日程について事務連絡をお願いいたします。

○浅野学校教育課長 机上にお配りしております、日程（案）を御覧ください。

  現在、卒業式に御対応いただいている中、早速ではございますが、４月頭になりますので

提案させていただきます。

  今年度４月８日に入学式を計画している学校さんが多く、委員の皆様、教育長、教育部長、

課長までのところで対応をお願いしなければならない状況となっております。既に委員の

皆様には主幹のほうから内々に御連絡を取らせていただいて調整させていただいていると

ころでございますが、変更等ありましたら随時御連絡をいただければと思います。

  以上です。

○髙橋教育長 それでは、よろしくお願いいたします。

２

次に日程の確認をお願いいたします。

（次回定例会について）

  令和７年３月教育委員会議定例会の日程について協議。

  開催日は令和７年３月26日（水）午後１時30分と決定。

○髙橋教育長 それでは、よろしくお願いいたします。

本日の臨時会は以上をもって閉会いたします。

午前11時52分閉会